
KUPNÍ S M L O U V A 
uzavřená podle § 2079 a násl. zákona č. 89 /2012 Sb . . občanský zákoník {dále jen „NOZ") 

(dále jen „smlouva") 

Článek I. 
S m l u v n í s t r a n y 

1. Kupující: 

Česká republika - Hasičský záchranný sbor Královéhradeckého kraje 

sídlo: 
zastoupená: 
IČ: 
DIČ: 
bankovní spojení: 
číslo účtu: 
kontaktní o s o b a : 
tel.: 
e-mai l : 

H radec Králové 3, nábřeží U Přívozu 122/4, PSČ 500 03 
ředitelem plk. Ing. Frant iškem M e n c l e m 
70882525 
C Z 7 0 8 8 2 5 2 5 (pro předmět této smlouvy nejsme plátci D P H ) 
Česká národní banka , pobočka v Hradci Králové 

por. B c . Radek Křížek 

H 
(dále jen „ k u p u j í c í " ) 

2. Prodávající : 

D.I.K. C o n s u l t i n g , s . r .o . 

sídlo: K a m e n i c e , K Větrovu 543 , PSČ 251 68 
zastoupená: jednate lem Ing. Jiř ím Ko l la rem 
IČ: 247 92 128 
DIČ: C Z 2 4 7 9 2 1 2 8 
bankovní spojení: ČSOB Praha 
číslo účtu: 
kontaktní o s o b a : 
tel.; 
e-mai l : 
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v P raze , 
oddíl C , vložka 174621. 

(dále jen „ p r o d á v a j í c í " ) 

Článek II. 
P ř e d m ě t s m l o u v y 

1. Touto sm louvou s e prodávající zavazu je , že kupuj ícímu odevzdá z a podmínek v ní 
s jednaných předmět koupě - 11 k u s ů p ř i l eb R o s e n b a u e r H e r o s T i tan v č e t n ě sv í t i l en 
k p ř i l b ě R o s e n b a u e r H e r o s T i tan a umožní kupuj íc ímu nabýt k nim vlastnické právo 
(dále jen „předmět koupě"). 

2. Kupující s e zavazu je , že předmět koupě převezme a zaplatí prodávaj íc ímu kupní cenu 
v sou ladu s čl. VI . této smlouvy. 

3. P o d k l a d e m pro uzavření této kupní smlouvy je nabídka prodávaj ícího ze d n e 11.8. 2016 . 



Článek III. 
Předání předmětu koupě, vady předmětu koupě 

1. O předání a převzetí předmětu koupě bude prodávaj ícím vyhotoven dodací list ve dvou 
vyhotoveních, který bude podepsán oběma smluvními stranami a každá ze smluvních 
stran obdrží po jednom vyhotovení dodacího listu. 

2. Kupující je oprávněn odmítnout převzetí předmětu koupě, pokud nebude dodán 
v sou ladu s touto smlouvou v u jednaném množství , jakosti a provedení. Důvody 
odmítnutí převzetí sdělí kupující prodávaj ícímu písemně, a to nejpozděj i do pěti 
pracovních dnů od původního termínu předání předmětu koupě. N a následné předání 
předmětu koupě se použije ustanovení ods tavce 1. 

3. Kupující oznámí vady předmětu koupě bez zbytečného odk ladu poté, co vadu zjisti l, 
jedná-l i s e o skrytou vadu, oznámí jí kupující bez zbytečného odk ladu poté, co mohl 
vadu při dostatečné péči zjistit, nejpozděj i však do dvou let od odevzdání předmětu 
koupě. Uplatnit nároky z odpovědnost i z a vady předmětu koupě může kupující dle své 
volby. P o k u d kupující uplatní nárok na odstranění vady předmětu koupě, zavazu je s e 
prodávající tuto vadu odstranit nejpozděj i do pěti pracovních dnů nebo ve lhůtě 
s tanovené kupuj ícím, pokud by výše uvedená lhůta nebyla př iměřená. 

4. Prodávající prohlašuje, že předmět koupě nemá právní vady v e smys lu § 1920 N O Z , je 
nový, nepoužívaný a plně funkční. 

Článek IV. 
Doba a místo plnění 

1. Prodávající je pov inen odevzda t kupuj ícímu předmět koupě nejpozděj i do tří měsíců ode 
dne uzavření této smlouvy. 

2. Místem dodání předmětu koupě je Česká republ ika - Hasičský záchranný sbor 
Krá lovéhradeckého kraje, nábřeží U Přívozu 122/4, 500 03 Hradec Králové. 

3. Prodávající se zavazu je informovat kupujícího o termínu dodání předmětu koupě 
telefonicky nejméně tři dny předem. 

4. Předmět koupě bude dodán okamžikem převzetí kupujícím po podepsání dodacího listu. 
Převzetím předmětu koupě a podp isem dodacího listu je pověřený por. B c . R a d e k Křížek. 

Článek V . 
Vlastnické právo k předmětu koupě a přechod nebezpečí škody na věci 

1. Kupující nabývá vlastnické právo k předmětu koupě okamžikem úplného zaplacení 
kupní ceny . 

2. Nebezpečí škody na předmětu koupě přechází na kupujícího okamžikem převzet í 
předmětu koupě od prodávajícího. 

Článek VI . 
Kupní cena a platební podmínky 

1. C e n a je s tanovena jako c e n a nejvýše přípustná ve výši : 

C e n a z a 11 kusů při leb R o s e n b a u e r He ros Titan včetně svít i len k při lbě R o s e n b a u e r 
Heros Ti tan: 

b e z D P H : 99 770,00 Kč 
D P H 2 1 % : 20 951,70 Kč 
C E L K E M : 120 721,70 Kč 
(Slovy: J e d n o sto dvacet tisíc s e d m set dvacet j edna korun českých 70 /100 s D P H ) 

C e n a z a 1 kus bez D P H : 9 070,00 Kč 



D P H 21 %: 1 904,70 Kč 
C E L K E M : 10 974,70 Kč 
(Slovy: Deset tisíc devět set sedmdesát čtyři koruny českých 70/100 s D P H ) 

S a z b a D P H bude v případě její změny s tanovena v sou ladu sp la tným i právními 
předpisy. 

2. Tato c e n a je konečná a zahrnuje veškeré náklady spojené s koupí předmětu koupě 
(dopravu do místa plnění, c lo, skladování, balné, apod.) . 

3. C e n a bude zap lacena na základě faktury předané prodávaj ícím pří převzetí předmětu 
koupě kupuj ícím. Faktura (daňový doklad) vystavená prodávaj ícím musí obsahovat 
náležitosti s tanovené právními předpisy, evidenční číslo smlouvy a dále vyčíslení zvlášť 
ceny předmětu koupě bez D P H , zvlášť D P H a ce lkovou cenu předmětu koupě včetně 
D P H . 

4. Smluvní strany se dohodly na lhůtě splatnost i faktury v délce třiceti (30) kalendářních 
dnů ode dne předání faktury kupuj ícímu. 

5. Kupní c e n a s e považuje z a uhrazenou okamžikem odepsání fakturované kupní ceny 
z bankovního účtu kupujícího ve prospěch účtu prodávajícího. P o k u d kupující uplatní 
nárok na odstranění vady předmětu koupě ve lhůtě splatnosti faktury, není kupující 
pov inen až do odstranění vady předmětu koupě uhradit jeho cenu . Okamž ikem 
odstranění vady předmětu koupě začne běžet nová lhůta splatnosti faktury v délce třiceti 
(30) kalendářních dnů. 

6. Kupující nebude poskytovat prodávaj íc ímu jakékol iv zálohy na úhradu ceny předmětu 
koupě nebo jeho části a ani jedna smluvní strana neposkytne druhé smluvní straně 
závdavek. 

7. Kupující je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti faktury vrátit bez zaplacení fakturu, 
která neobsahuje náležitosti s tanovené touto smlouvou nebo budou-l i tyto údaje 
uvedeny chybně. Prodávající je povinen podle povahy nesprávnost i fakturu opravit nebo 
nově vyhotovit. V l a k o v é m případě není kupující v prodlení se zap lacením ceny 
předmětu koupě. Okamž ikem doručení náležitě doplněné či opravené faktury začne 
běžet nová lhůta splatnosti faktury v dé lce třiceti (30) kalendářních dnů. 

Článek VII. 
Práva duševního vlastnictví 

Prodávající se zavazu je , že při dodání předmětu koupě neporuší práva třetích o s o b , která 
těmto osobám mohou plynout z práv k duševn ímu vlastnictví, ze jména z autorských práv a 
práv průmys lového vlastnictví. Prodávající s e zavazu je , že kupuj ícímu uhradí veškeré 
náklady, výdaje, škody a majetkovou a nemajetkovou ú jmu, které kupuj ícímu vzn iknou 
v důsledku uplatnění práv třetích osob vůči kupuj ícímu v souvislost i s porušením povinnost i 
prodávajícího dle předchozí věty. 

Článek VIII. 
Povinnost mlčenlivosti 

1. Prodávající s e zavazu je zachovávat ve vz tahu ke třetím osobám mlčenl ivost 
o informacích, které při p lnění této smlouvy získá od kupujícího nebo o kupuj ícím či jeho 
zaměstnancích a spolupracovnících a nesmí je zpřístupnit bez písemného souh lasu 
kupujícího žádné třetí osobě ani je použít v rozporu s účelem této smlouvy, ledaže se 
jedná : 

a) o informace, které jsou veřejně přístupné, nebo 
b) o případ, kdy je zpřístupnění in formace vyžadováno zákonem nebo závazným 

rozhodnut ím oprávněného orgánu. 



2. Prodávající je povinen zavázat povinností mlčenlivosti d le odst. 1 všechny osoby , které 
s e budou podílet na dodání předmětu koupě kupuj íc ímu dle této smlouvy. 

3 . Z a porušení povinnost i mlčenlivosti osobam i , které se budou podílet na dodání 
předmětu koupě dle této smlouvy, odpovídá prodávající , jako by povinnost poruši l sám. 

4. Pov innost mlčenlivosti trvá i po skončení účinnosti této smlouvy. 

5. Veškerá komun ikace mez i smluvními s t ranami bude probíhat prostřednictvím o s o b 
oprávněných jednat jménem smluvních st ran, kontaktních osob , popř. j imi pověřených 
pracovníků. 

Článek IX. 
Smluvní pokuty a odstoupení od smlouvy 

1. V případě nedodržení termínu dodání a předání předmětu koupě podle č l . IV. ze strany 
prodávajícího, v případě nepřevzetí předmětu koupě kupujícím z důvodu v a d předmětu 
koupě nebo v případě prodlení prodávaj ícího s odstraněním vad předmětu koupě je 
prodávající pov inen uhradit kupuj ícímu smluvní pokutu ve výši 500,00 Kč za každý 
případ a každý kalendářní den prodlení. 

2 . Jest l iže se jakékol i prohlášení prodávajícího podle č l . VII. ukáže nepravdivým nebo 
zaváděj íc ím nebo prodávající poruší j iné povinnost i dle č l . VII. této smlouvy, zavazu je se 
uhradit kupuj ícímu smluvní pokutu ve výši 10 000,00 Kč z a každé jednot l ivé porušení 
povinnost i . 

3 . Jestl iže prodávající poruší jakoukol iv povinnost podle č l . VIII., zavazu je se prodávající 
uhradit kupuj ícímu smluvní pokutu ve výši 10 000,00 Kč z a každé jednot l ivé porušení 
povinnost i . 

4. Kupující je pov inen zaplatit prodávaj ícímu z a prodlení s úhradou faktury po s jednané 
lhůtě splatnost i úrok z prodlení ve výši 0 ,05% z dlužné částky z a každý den prodlení. 

5. Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné do čtrnácti (14) kalendářních dnů ode dne 
jejich uplatnění. 

6. Zaplacením smluvní pokuty a úroku z prodlení není dotčen nárok smluvních stran na 
náhradu škody v p lném rozsahu , ani povinnost prodávajícího řádně dodat předmět 
koupě. 

7. Z a podstatné porušení této smlouvy prodávaj ícím, které zakládá právo kupuj ícího na 
odstoupení od této smlouvy, se považuje ze jména 

a) prodlení prodávaj ícího s dodáním předmětu koupě o více než s e d m (7) kalendářních 
dnů; 

b) neodstranění vad předmětu koupě ve lhůtě s tanovené podle č l . X . bod 4. ; 
c) nepravdivé nebo zaváděj ící prohlášení prodávajícího podle čl. VII.; 
d) porušení jakékol i povinnost i prodávajícího podle č l . VII. nebo č l . VIII.; 
e) postup prodávajícího při dodání předmětu koupě v rozporu s pokyny kupujícího. 

8. Kupující je dále oprávněn o d této smlouvy odstoupit v př ípadě, že 

a) vůči majetku prodávaj ícího probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnut í 
o úpadku, pokud to právní předpisy umožňuj í ; 

b) insolvenční návrh na prodávaj ícího byl zamítnut proto, že majetek prodávaj íc ího 
nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení; 

c ) prodávající vstoupí do l ikv idace. 

9. Prodávající je oprávněn o d smlouvy odstoupit v př ípadě, že kupující bude v prodlení s 
úhradou svých peněži tých závazků vyplývajících z této smlouvy po dobu delší než 
šedesát (60) kalendářních dní . 



10. Účinky odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení p ísemného projevu vůle 
odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupení od smlouvy se nedotýká 
ze jména nároku na náhradu škody, smluvní pokuty a povinnosti mlčenl ivost i . 

Článek X . 
Záruka za jakost 

1. Prodávající odpovídá z a to, že předmět koupě má vlastnosti uvedené v příslušných 
katalogových l istech vydaných na předmět koupě MV-GŘ H Z S České republ iky 
a odpovídá platným předpisům ČR. 

2. Prodávající poskytuje záruku z a jakost předmětu koupě po dobu 24 měsíců od da ta 
předání kupuj íc ímu. 

3. Záruční doba neběží po dobu, po kterou kupující nemůže používat předmět koupě pro 
jeho vady, z a které odpovídá prodávající. 

4 . Veškeré vady předmětu koupě je kupující pov inen uplatnit u prodávajícího b e z 
zbytečného odk ladu poté, kdy vadu zjistil, a to formou písemného oznámení o vadě 
nebo e m a i l e m na ffi£&£^V!gíĚft N a písemné ohlášení vad je prodávající pov inen 
odpovědět do 2 (dvou) pracovních dnů od dne doručení. P o k u d tak neučiní, má se z a to, 
že souhlasí s termínem odstranění vad ve lhůtě 5 (pěti) pracovních dnů od převzet í 
vadného předmětu koupě od kupujícího. 

5. Prodávající je povinen v případě prodlení s vyř ízením rek lamace zaplati t kupuj íc ímu 
smluvní pokutu ve výši 500,00 Kč, a to z a každý případ a z a každý kalendářní den 
prodlení. S jednanou smluvní pokutu je prodávající povinen zaplati t dle č l . IX. odst. 5. 
této smlouvy . 

6. Prodávající prohlašuje, že je jed iným garantem plnění této smlouvy a na jeho vrub 
budou řešeny veškeré záruky. 

Článek XI. 
Os ta tn í ujednání 

1. Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odk ladu oznámi t druhé smluvní s t raně 
změnu údajů v záhlaví smlouvy. 

2. Prodávající není bez předchozího p ísemného souh lasu kupujícího oprávněn postoupit 
práva a povinnost i z této smlouvy na třetí os obu . 

3. Prodávající je povinen dokumenty související s prodejem předmětu koupě dle této 
smlouvy uchovávat ne jméně po dobu deset i (10) let od konce účetního období, ve 
kterém došlo k zaplacení ceny předmětu koupě, popr. k pos lednímu zdani te lnému plnění 
d le této smlouvy, a to ze jména pro účely kontroly oprávněnými kontrolními orgány. 

4 . Prodávající je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 S b . , o f inanční kontrole 
ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o f inanční kontrole), ve znění 
pozdějších předpisů, o s o b o u povinnou spolupůsobi t při výkonu finanční kontroly 
prováděné v souvis lost i s úhradou předmětu koupě z veře jných výdajů. 

5 . Prodávající bez jakýchkol iv výhrad souhlasí s e zveře jněním své identi f ikace a dalš ích 
údajů uvedených ve smlouvě včetně ceny předmětu koupě. 

6. Prodávající výs lovně prohlašuje, že na s e b e přebírá nebezpečí změny okolnost í ve 
smys lu ustanovení § 1765 odst. 2 N O Z . 

Článek XII. 
Závěrečná ujednání 



1. Tato sm louva nabývá platnosti a účinnost i dnem jejího podpisu oběma smluvními 
st ranami. 

2. Tato sm louva se řídí podle § 2079 a násl. N O Z . 

3. Smluvní strany v sou ladu s ustanovením § 558 odst. 2 N O Z vylučují použití obchodních 
zvyklostí na právní vztahy vzniklé z této smlouvy. 

4. Tuto smlouvu lze měnit pouze vzestupně čís lovanými písemnými dodatky 
odsouhlasenými oběma smluvními s t ranami. 

5. Smluvní strany se zavazují , že veškeré spory vznik lé v souvis lost i s realizací smlouvy 
budou řešeny smírnou cestou - dohodou. Nedojde- l i k dohodě, budou spory řešeny před 
věcně a místně přís lušným soudem kupujícího. 

6. Stane-l i s e některé ustanovení této smlouvy nepla tným, nedotýká se to ostatních 
ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná. Smluvní strany se v tomto př ípadě 
zavazují neprodleně dohodou nahradit ustanovení neplatné novým ustanovením 
platným, které nej lépe odpovídá původně zamýš lenému účelu ustanoveni neplatného. 
Do té doby platí odpovídaj ící úprava obecně závazných právních předpisů České 
republiky. 

7. Veškerá ko respondence mez i smluvními s t ranami, včetně jejich prohlášení, je v e vz tahu 
k této smlouvě irelevantní, není-l i ve smlouvě s tanoveno jinak. 

8. Tato sm louva je vyhotovena v e dvou s te jnop isech, z nichž jeden obdrží kupující a jeden 
prodávající. 

9. Každá z e smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně, že 
považuje obsah této smlouvy z a určitý a srozumite lný a že jsou jí známy veškeré 
skutečnost i , jež j sou pro uzavření této smlouvy rozhodující, na důkaz čehož připojují 
smluvní strany k této smlouvě své podpisy. 

V Hradc i Králové dne: 3 1 -08- 2016 V Kamen ic i dne: 
D.i.K. 

K Větrovu 
IČ: 2*792 

Td:0(M20}2J6JJ 

2016 IŮ 1 6 -08-

plk. Ing. František M e n c ! 
ředitel H Z S Krá lovéhradeckého kraje 

Česká republika 
Hasičský záchranný sbor 
Králové hradecké ho kraje 

níbfcí.í U Pfívoíu 122/4 
500 03 Hradec Kr.lloví 

IČ: 70882525 
CZ-NUTS: CZ0521 

46 Í 

Ing. Jiří Kol lar 
jednatel společnosti 





Formulář oú 1.7.2016 





NÁVRH OBJEDNÁVKY 

Sídlo firmy dle Obchodního případně Živnostenského reistřiku 
Firma: D.I.K.Consulting s.r.o. 
Ulice č.p.: K Větrovu 543 
Město: Kamenice 
PSČ: 251 63 
IČ: 247 92 128 

Kontakty na firmu: mobil 
fax 
e-mail 
web 

PRIPAD: 
Nákup zásahových hasičských přileb: 

Objednací 
kód 

Žádaný 
počet 

Jedn. Cena/jedn.vč.DPH Cena celkem 
vč.DPH 

UO PRIPAD: 
Nákup zásahových hasičských přileb: 

Objednací 
kód 

Žádaný 
počet 

Jedn. 
Cena jedn. 

Cena celkem 
vč.DPH 

UO 

Přílba Rosenbauer Heros Titan včetně svítilny k přilbě Rosenbauer Heros 
Titan 11 ks 10 975 Kč /ks 120 725 Kč HK 

CENA CELKEM vč.DPH v Kč 120 725 Kč 

[Zdůvodněni : [Zabezpečen: akceschopnosti ^PO d'e zákona č.133/1985 Sb 

Zpracoval: por KRIZEK Radek] 
Datum: 12.8. 2016| 


